
'ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contrat.aç.ão de pessoa fisica ou juridica, especializada em forneoimento e instalação de
INSTALAÇÃODE FORROE PAREDESDEGESSO,incluindo todo material necessário para execução dos
serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração Municipal.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizándo
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 10/03/2020.; Quadro de Divulgação
do Órgão Realizador do Certame - 10/03/2020. L.icitante cadastrado neste processo: VITORIADE
LIMARIBEIRO12090631406 - CNPJ: 26.968.499/0001-19.

Às 08: 45 horas do dia 23/03/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 001 de 02/01/2020, composta pelos servidores: TARCíSIOFRANÇADA SILVA
Pregoeiro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o
Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessa.dos. Licitante
qualificado a participar desta reunião: VITORIADELIMARIBEIRO12090631406 - Representante:
MARTINSRIBEIRO DA SILVA (PROCURADOR),Brasileiro, Casado, Representante, residente e
domiciliado na Rua Projetada, SN Loteamento Bela Vista Itaporo.roca PB, CPF n"
639.497.844-20, Carteira de Identidade n° 109660407 IIFP-RJ .. Emseguida foram identificados os
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante devidamente
qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu cont.eúdo rubricado pelo
pr e.serrt.e. Analisada. a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto
formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro
de preços apresentados, a divulgação da classifica~ão da proposta e a co.nvocação do licitante,
de acordo com os critérios definidos no. instrumento co.nvo.catório, para a apresentação dos
lances. Po.sterio.rmente deu-se continuidade a fase em que fo.ram efetuado.s e devidamente
reglstrado.s no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a
conclusão. e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação
de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado.
AnalisadOS os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de
Larice s verbais foi habilitado. Considerado o valor .apresentado pelo licitante, as observações
apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da
sessão, produzilJ-se o seguinte resultado:

Licitante. vencedor e respectivo valor total da contratação:

VITORIADELIMARIBEIRO12090631406 - Valor: R$ 110.000,00.

Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem Gomoo resul t.ado do
certame com a devida classificação, estão demonstrados no respec.tivo Mapa de Apuração, que
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhuma observação foi fia. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
ciepois de lida e achada orme, vai devidamente assinada.

A



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2020

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de at.uar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de pessoa fisica ou jur ã.dí ca, especializada em fornecimento e instalação de
INSTALAÇAo DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário para execução dos
serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração Municipal.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados 'os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
obse'rvações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- VITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406.
Item(s): 1 - 2; Valor: R$ 140.DOO,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
'--r::: - ~ - - --- -
( ICPF/CN~J_ !par.ticipa_ntes _ _ .
1 - Fornecimento com ínst~ação de paredes em bloco de gesso (70cmx50cm.

O 26.968.499/0001-19 VI'TÕÚADE LIMA R1BEIRO 1209063Ú06 ~ SÕ,Oõ!
1 26. 968:Q-g9/0001=19 VITORIA DE LIMA. RIBEIRO 12090631406 ~!_Q_0l

~'2i - 26. 9~ ~9/0001=l9~ORIA DE LIMA--ru:BEIRÕ 12~90631406 70,00
3 26.96S.499/000;L-19' ITORIA DE LIMA RIBEIRO 12090631406 ---=-~!OO;
4' 2'~96B:499/0001-l9- ITORIA DELIMA-RIBEIRO 12Õ9663i406' 64,~

I 5t 26.968 .499Jõôoi=19-- iTbRIÁ DE UMA RIBEIRO 12090631406 63,601
r- 6 26.968. 499iooof:'19' ITORIA DE LU1A RIBEIRO 12:090631406 6.2,OÕ

7 26.968.499/0001-19 VITORIA DE LIMA RIBE.IRO 12090-631406 61,00
8" 26_.96~. 4-99/Õ~1_-Ü ,VITORIA DE LIMA-RIBEIRO 12090631406 60,00

c2 - Fornecimento com instalação de forro de gesso em placas de 60x60cm, com espessura central de 1,20m e
nas bordas 3,Ocm com encaixe macho fêmea, chumbador com estopa (juta cardada), amarrado com arame
galvanizado, e deixados com perfeito acabamento, inclusive com as aberturas para posterior colocação das!
luminárias existentes_

o 26.968. 499/0001-19IvIToiUA'" DE LIMA-RIBEIRO '1209063i406 .
1~ 26.968.499/0001-19 VI TORI1\. DE LIMA RIBEIRO lZ09Õ631406-
2 -_ 26:968. 499/00cii~l_9JVITORIA DEi LIMA. RIBEIRO!_2099631406
3.1... 26.968.499/0001-19 VITORIA DE LIMA. RIBEIRO 12090631406
4 26.968.499/0001-19 VITORIA DE '-LIMA RIBEIRÓ12õ9õ631'406

- --~- --1
~al~ j

ITORIA DE LIMA RIBEIRO 120906314065 '26.9:68.499/0001-19~----~--

27,00
-_ •. _..I

26,00
25,00

3.O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP
- Não há registro.
4.O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.
S.O - DO RESULTADO FINAL
cons í derados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontad.a.sdurante o
processo e os c.ritérios definidos' no instrumehto convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- VITORIA DE LIMA RIBEIRO 1 090631406.
CNPJ: 26.968.499/0001-19.
Item{s): 1 - 2.
Va.lor:R,<:::::=-~~::..:...:....::...


